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Side 1 

ICDP-Certificering af institutioner  
Hovedformålet med en ICDP-certificering af institutioner er, at kvalitetssikre relationsar-
bejdet på organisationsniveau og bidrage til at kerneopgaverne løses med empati, 
omsorg og indlevelse. Men det er også grundtanken i ICDP-certificeringen, at den kan 
bidrage til at en bedre begrundet praksis og styrke de professionelles dømmekraft og 
udvikle en fælles forståelse af, og sprog for hvad godt professionelt relationsarbejde 
er. Arbejdet med ICDP styrker det pædagogiske arbejde med FN´s Børnekonvention 
og konkretiserer det konkrete arbejde med at udvikle et demokratisk sindelag 

Certificeringen gælder for en 3 årig periode 

Certificeringen styrker 

 organisationens værdier 
 det professionelle samarbejde- også det tværfaglige 
 samarbejdet med forældre og pårørende 
 den pædagogiske profil, herunder tiltrækningen af medarbejdere 
 og hæver mindste fællesnævner for relationsarbejdet 

Ved at anvende ICDP som en standard i forhold til organisationens relationsarbejde 
sender man et signal om at organisationen værner om et menneskesyn der bygger 
på en relations- og ressourceorienteret pædagogik. 

En certificering betyder at organisationen har et fælles teorigrundlag, fælles begreber 
og fælles modeller for arbejdet med relationer og samspil. 

Metode for ansøgning og godkendelse 
1. Institutionen foretager en selvvurdering og indsender denne til Dansk Center for 

ICDP. Selvvurderingen omhandler (inspireret af Ledelsesforsker Anders Trillings-
gaard): 

 Fælles kurs – Har I som organisation fælles kurs i forhold til ICDP-programmet? 
 Fælles koordinering – Har I som organisation fælles koordinering af ICDP-ind-

satserne i organisationen? 
 Fælles commitment – Har I som organisation commitment, vitalitet og enga-

gement i forhold til arbejdet med ICDP- programmet? 
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Side 2 

2. Certificeringssamtale med konsulent fra Dansk Center for ICDP. Konsulenten besø-
ger institutionen og har samtale med ledelses-/medarbejdere/forældre repræsen-
tanter, for endelig vurdering af om krav til certificering er opfyldte. 
 

3. Rapport med feedback og endelig vurdering omkring ICDP-certificering tilsendes 
institutionen.  
 

4. Opfølgende besøg hvert år af konsulent fra Dansk Center for ICDP. 

Pris 
 Opstartsproces for certificering kr. 4.000,- 
 Herefter kr. 2.000,- pr. år for opfølgende besøg. 
 Den samlede pris for en treårig periode bliver kr. 8.000,- og en fornyet certifice-

ring i år fire vil koste 2.000 kr. da der ikke er opstartsomkostninger. 

Hvad dækker certificeringsafgiften? 
 Certificeringsbesøg  
 Opfølgende besøg fra en konsulent fra Dansk Center for ICDP evt. på Teams  
 Indrammet certifikat og logo til hjemmeside 
 Inspirationshæftet ”Det pædagogiske arbejde med Børnekonventionen og De-

mokrati” 
 Registrering på platformen: ” ICDP certificeret institution” og adgang til inspirati-

onsnetværk  
 Evt. Informationsfolder til forældre/pårørende  

Desuden 
ICDP-Certificering af institutioner har forbindelse til to andre udviklingsprojekter i Dansk 
Center for ICDP: 

- ICDP og tilsyn, hvor ICDP beskrives i sammenhæng med Den styrkede pædago-
giske læreplan  
https://danskcenterfor-icdp.dk/relationsarbejde/icdp-og-tilsyn/  

- ICDP og Børnekonventionen, som er en udgivelse som beskriver hvordan ICDP 
kan benyttes aktivt i forbindelse med implementeringen af Børnekonventionen. 
https://danskcenterfor-icdp.dk/relationsarbejde/boernekonventionen/  

Læs mere: https://danskcenterfor-icdp.dk/relationsarbejde/certificering-af-institutio-
ner/  


